

„Czas“ wychodzi codziennie wianem, wyjąwszy niedziela i dni świąteczne.

Redakcja: M. G. Czeski, ul. Słoneczna, w Krakowie po 10 s., w Lwowie lub w przesyłce pocztową 12 s.

Prenumerata wynosi:

na cztery kwartały	na półroczną	na miesiąc
24 zł.	6 zł.	2 zł. 50 ct.
30 zł.	7 zł.	3 zł.
33 zł.	8 zł.	3 zł.

Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1-go do ostatniego dnia w miesiącu. Listy reklamacyjne nie przyjmujemy... (text continues with details about subscriptions and advertising rates)

CZAS

Prenumeratę przyjmują: Administracja „CZASU“ w Krakowie... (text continues with a list of subscription agents and their addresses)

Przegląd Polityczny.

Kraków 11 sierpnia.

Pomiędzy Francją a Włochami zdaje się zastrzążać pewne napięcie z powodu Massawy. Okazuje się to z tonu noty, którą francuski minister Gobiet odpowiada na znane dwa okólniki włoskie, a która podana już została do wiadomości wszystkich wielkich mocarstw... (text continues with political analysis)

na donia zmniejszył on tyranie nieprawnych związków. Jeśli polityka silnego rządu przez kilka lat będzie mogła być utrzymana, wówczas Irlandya będzie mogła znowu używać wolności, połączonej z dobrobytem... (text continues with political commentary)

Zmowa robotników francuskich, przybierająca coraz szersze i groźniejsze rozmiary, była niewątpliwie przedmiotem rozpraw na ostatniej radzie ministerjalnej... (text continues with news about the French workers' strike)

Z Petersburga otrzymuje biuro Rentera d. 6 bm. wiadomość, iż kandydatem ks. Waldemara duńskiego na tron bułgarski przyjęła pomyślnie rosyjska opinia publiczna... (text continues with news about the Bulgarian throne candidate)

Jeden z dzienników wiedeńskich skarży się niedawno temu, że w tym roku niema „saison morte“ w polityce. I wtedy przyszło nam na myśl, że mogłaby ona nastać i to błoga, gdyby dziennikarze dali się nakłonić do bezrobocia... (text continues with a commentary on the political situation)

nieliczonych fałszów ustąpiłyby wtedy miejsca rzeczywistości, a nietylko dziennikarze, ale wszyscy odczuli by. W dodatku, u nas, właścicieli dzienników, w przeważnych wypadkach, mniej by to bezrobocie kosztowało, niż pilna praca dziennikarza... (text continues with a critique of the press and political events)

o której i bez niego wiedzieliśmy, że Prusy, pomimo Sadowy i Sedanu, pomimo trzechmilionowego wojska, pozostają przecież zawsze w pewnej od Rosji zależności, innej i w innym stylu, niż dawniej, ale niemniej istotnej... (text continues with analysis of international relations)

do której i bez niego wiedzieliśmy, że Prusy, pomimo Sadowy i Sedanu, pomimo trzechmilionowego wojska, pozostają przecież zawsze w pewnej od Rosji zależności... (text continues with further political analysis)

Cztery dni w Bolonii.

Kościół Kartuzów, dziś naturalnie wypędzonych, zbudowany w r. 1335, mało ma w sobie ciekawych szczegółów, i tylko piękne jego kampanie widne już zdaleka. Znajduje się on, wraz z cmentarzem, założonym w r. 1801, na miejscu starożytnej nekropoli etruskiej... (text continues with a travelogue about Bologna)

galeryj i kaplic, w tym niekończącym się szeregu otwartych dziedzińców z cyprysami i bukszpanami. W kaplicach i między owym tłumem nagrobków są nawet niektóre bardzo zajmujące, choć rzadko tylko piękne, a nawet znośne... (text continues with a travelogue about Bologna)

nam wyjaśnia. I tu więc nawet tylu ich spoczywa, tych biednych rozproszonych Polaków z porobio-rzeczy epoki — i tu kości ich pod białymi marmurami świadczą na wygnaniu, że im krzywdę wyrządzono, i że o nią do świata całego o pomstę nadaremno wołali! (text continues with a travelogue about Bologna)

lazzo Pepoli z r. 1334, gniazdo tej wielkiej rodziny, ze wspaniałymi arkadami i dziedzińcem na podcieniach, jak Palazzo Sampori z głosem również freskami Carracich i Gnercina a z bogatą galeryą obrazów przeważnie pędzla mistrzów bolońskich z XVII wieku, jak Palazzo Fantuzzi z r. 1605, Palazzo Magnani-Guidotti dzieło Dominika Tibaldi z r. 1577, i całe jeszcze mnóstwo innych, między którymi jednym z najdziwniejszych a najwspanialszych jest słynna Casa Carracci... (text continues with a travelogue about Bologna)

rodziny, podzielonej przed trzema wiekami na dwie gałęzie, która zaś już w XIV i XV stuleciu, jako miano panowie de Malutini ważną rolę w dziejach Bolonii odgrywała, a której członków wówczas i w rocznicach uniwersyteckich się napażyka. Jeden z tych gmachów, to Palazzo Malvezzi-Campeggi, ze wspaniałym dziedzińcem, wbudowanym w XVI wieku przez architektów Andrzeja i Jakóba Marchesi... (text continues with a travelogue about Bologna)

Jerzy Mycielski.

(Dokończenie nastąpi).

